
                   
       

   
DISPOZIŢIA nr. 92 din 19.03.2021

            privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local al comunei 
           Ciulniţa la data de 25.03.2021, ora 15,30, la sediul consiliului local

Primarul comunei Ciulniţa, 
Având în vedere:
-prevederile art.133, alin.(1), art. 134 alin.(1), lit.a), alin.(3), lit. a), alin.(4) și alin.(5)

din  Ordonanța  de  Urgență  nr.57/2019  privind  Codul  administrativ, cu  modificările  și
completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art.  196 alin(1), lit.b din  Ordonanța de Urgență nr.57/2019
privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare,

                                                     D I S P U N E:
Art.1. În data de 25.03.2021, ora 15.30, se convoacă în şedinţa ordinară a  Consiliului

local al comunei Ciulniţa. Şedinţa se va desfăşura în sala de şedinţe a Consiliului local al
comunei Ciulniţa.

Art.2.(1) Proiectul ordinii de zi a ședinței, este cuprins în anexa 1 , care face parte
integarntă din prezenta dispoziție.

(2) Proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii  de zi,  îndeplinesc condițiile
prevăzute  de  art.  136  alin.(8)  din  Ordonanța  de  Urgență  nr.57/2019  privind  Codul
administrativ, 

Art.3.Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pot studia în sediul Primăriei
comunei  Ciulnița  în  format  letric  și  pe  site-ul  Primăriei  comunei  Ciulnița
(www.primariaciulnita.ro) în format electronic.

Art.4.Proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi au fost transmise spre
avizare comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei Ciulnița.

Art.5.Amendamentele cu privire la proiectele de hotărâri se vor formula în scris și se
vor depune la secretarul comunei Ciulnița, până cel târziu la data de 25.03..2021.

Art.6.Prin grija secretarului comunei, prezenta dispoziție va fi transmisă Instituției
Prefectului Județul Ialomița, pentru exercitarea controlului de legalitate.

   PRIMAR,                          
                                     GHEORGHE  STELICĂ

        Contrasemnează, 
                                                                                               Pt.Secretar general al U.A.T
                                                  Chiţu Nela

http://www.primariaciulnita.ro/


CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE DISPOZIȚIE A PRIMARULUI COMUNEI, 
DUPĂ SEMNĂTURA SA ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE EMITERII DISPOZIȚIEI PRIMARULUI COMUNEI NR. ….. /2021

Nr.
crt
.

OPERAȚIUNI EFECTUATE
Data

ZZ/LL/AN

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției1) ..../......2021

2 Comunicarea către prefectul județului2) …/..…/2021

3 Aducerea la cunoștință publică3+4) …/..…/2021

4 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual3+4) …/…../2021

5 Dispoziția devine obligatorie5) sau produce efecte juridice6), după caz …/…../2021

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
1) art. 240 alin. (1): „Primarul, ..., prin semnare, învestește cu formulă de autoritate executarea actelor

administrative emise ... în exercitarea atribuțiilor care îi revin potrivit legii.”;  
2) art. 197 alin. (1), adaptat:  Secretarul general al comunei comunică dispozițiile primarului  comunei

prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data ... emiterii.;
3) art. 197 alin. (4): „ ... dispozițiile se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin

grija secretarului general al comunei.”;
4) art. 199 alin. (1):  „Comunicarea ... dispozițiilor cu caracter individual către persoanele cărora li se

adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.”;
5) art.  198 alin.  (1):  „...  dispozițiile  cu caracter normativ  devin obligatorii  de la  data aducerii  lor  la

cunoștință publică.”;
6) art. 199 alin. (2): „ ... dispozițiile cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării

către persoanele cărora li se adresează.”



Anexa 1 la Dispoziția nr. 92/19.03.2021

                    
      

                            

 PROIECTUL ORDINII DE ZI

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de Parteneriat pentru
Dezvoltare Locală între UAT com.Ciulnița și Asociația Ajutor Umanitar și Caritabil Ciulnița,
în  vederea  implementării  proiectul  "Parteneriatul  pentru  Ciulnița  -consolidarea  capacității
ONG-urilor și partenerilor sociali din comuna Ciulnița și localitățile limitrofe de a se implica
în  formularea  și  promovarea  dezvoltării  la  nivel  local,  cod  MySmis  151136”.  Iniţiator  -
Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

2.Proiect de hotărâre privind modificarea programului multianual de investiţii publice
pentru anul 2021”. Iniţiator - Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

3.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.
47/30.06.2020  privind  aprobarea  documentatiei  de  atribuire,  a  caietului  de  sarcini  și  a
contractului de concesiune, în vederea concesionării bunurilor proprietatea privată a comunei
Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

4.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.
13/25.02.2021 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului
public  de  salubrizare  în  comuna  Ciulnița,  județul  Ialomița.  Iniţiator  primarul  comunei
Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

5.Proiect  de  hotărâre  privind  desemnarea  comisiei  de  evaluare  a  ofertelor  pentru
concesionarea bunurilor proprietatea privată a comunei Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator
primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

6.Proiect  de  hotărâre  privind   aprobarea  asocierii  UAT com.Ciulnița,  cu  Județul
Ialomița în vederea acceptării acestuia, în calitate de membru asociat cu drepturi depline, în
cadrul  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  ”  ADI  PERIURBANĂ  SLOBOZIA”  .
Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

7.Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de
800 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,
com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.  Freziei,  nr.5.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul
Gheorghe Stelică.

8. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de
501 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,
com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.Nufărului,  nr.2.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul
Gheorghe Stelică.

Discuții:
1. Proiectul Progamul anual al achiziiilor publice pe anul 2021. 

PRIMAR



GHEORGHE STELICĂ

                      
     

DOMNUL -  CONSILIER   LOCAL

În temeiul art. 133, alin (1), art. 134 alin.(1), lit.a), alin.(4) și alin.(5) din Ordonanța de
Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, la
data de 25.03.2021, ora 15.30  sunteţi invitat să participaţi la şedinţa ordinară a Consiliului
local al comunei Ciulniţa, ce se va desfăşura în sala de ședințe a consiliului local şi va avea
urmatoarea ordine de zi:

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de Parteneriat pentru
Dezvoltare Locală între UAT com.Ciulnița și Asociația Ajutor Umanitar și Caritabil Ciulnița,
în  vederea  implementării  proiectul  "Parteneriatul  pentru  Ciulnița  -consolidarea  capacității
ONG-urilor și partenerilor sociali din comuna Ciulnița și localitățile limitrofe de a se implica
în  formularea  și  promovarea  dezvoltării  la  nivel  local,  cod  MySmis  151136”.  Iniţiator  -
Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

2.Proiect de hotărâre privind modificarea programului multianual de investiţii publice
pentru anul 2021”. Iniţiator - Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

3.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.
47/30.06.2020  privind  aprobarea  documentatiei  de  atribuire,  a  caietului  de  sarcini  și  a
contractului de concesiune, în vederea concesionării bunurilor proprietatea privată a comunei
Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

4.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.
13/25.02.2021 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului
public  de  salubrizare  în  comuna  Ciulnița,  județul  Ialomița.  Iniţiator  primarul  comunei
Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

5.Proiect  de  hotărâre  privind  desemnarea  comisiei  de  evaluare  a  ofertelor  pentru
concesionarea bunurilor proprietatea privată a comunei Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator
primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

6.Proiect  de  hotărâre  privind   aprobarea  asocierii  UAT com.Ciulnița,  cu  Județul
Ialomița în vederea acceptării acestuia, în calitate de membru asociat cu drepturi depline, în
cadrul  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  ”  ADI  PERIURBANĂ  SLOBOZIA”  .
Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

7.Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de
800 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,
com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.  Freziei,  nr.5.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul
Gheorghe Stelică.

8. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de
501 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,
com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.Nufărului,  nr.2.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul
Gheorghe Stelică.

Discuții:



1.Proiectul Progamul anual al achiziiilor publice pe anul 2021. 

           PRIMAR,
                                                     GHEORGHE STELICĂ

                    
 

C O N V O C A T O R
consilierii locali  sunt convocaţi în şedinţa ordinară a Consiliului local Ciulniţa,  în

data de 25.03.2020, orele 15,30, la sediul acestuia.

ORDINEA DE ZI

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de Parteneriat pentru

Dezvoltare Locală între UAT com.Ciulnița și Asociația Ajutor Umanitar și Caritabil Ciulnița,

în  vederea  implementării  proiectul  "Parteneriatul  pentru  Ciulnița  -consolidarea  capacității

ONG-urilor și partenerilor sociali din comuna Ciulnița și localitățile limitrofe de a se implica

în  formularea  și  promovarea  dezvoltării  la  nivel  local,  cod  MySmis  151136”.  Iniţiator  -

Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

2.Proiect de hotărâre privind modificarea programului multianual de investiţii publice

pentru anul 2021”. Iniţiator - Primarul comunei Ciulniţa - domnul Gheorghe Stelică.

3.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.

47/30.06.2020  privind  aprobarea  documentatiei  de  atribuire,  a  caietului  de  sarcini  și  a

contractului de concesiune, în vederea concesionării bunurilor proprietatea privată a comunei

Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

4.Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea Hotătârii Consiliului local nr.

13/25.02.2021 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului

public  de  salubrizare  în  comuna  Ciulnița,  județul  Ialomița.  Iniţiator  primarul  comunei

Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

5.Proiect  de  hotărâre  privind  desemnarea  comisiei  de  evaluare  a  ofertelor  pentru

concesionarea bunurilor proprietatea privată a comunei Ciulnița, județul Ialomița. Iniţiator

primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

6.Proiect  de  hotărâre  privind   aprobarea  asocierii  UAT com.Ciulnița,  cu  Județul

Ialomița în vederea acceptării acestuia, în calitate de membru asociat cu drepturi depline, în

cadrul  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  ”  ADI  PERIURBANĂ  SLOBOZIA”  .



Iniţiator primarul comunei Ciulniţa-domnul Gheorghe Stelică.

7.Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de

800 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,

com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.  Freziei,  nr.5.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul

Gheorghe Stelică.

8. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a terenului în suprafata de

501 mp,  proprietatea  privată  a  comunei  Ciulnița,  județul  Ialomița,  situat  în  sat  Ciulnița,

com.Ciulnița,  jud.Ialomița,  str.Nufărului,  nr.2.  Iniţiator  primarul  comunei  Ciulniţa-domnul

Gheorghe Stelică.

Discuții:

1.Proiectul Progamul anual al achiziiilor publice pe anul 2021. 

                                 CONSILIERII ALEŞI

Nr.
Crt.

Numele si prenumele Apartenenţa
politică

Semnătura

1 BELU IONUŢ ALDE
2 CONSTANTIN CĂTĂLIN-MARIUS ALDE
3 DOBRE VASILE PSD
4 FIERARU ION-ALBERT PSD
5 GHEORGHE GHEORGHE ALDE
6 GRIGORE CONSTANTIN PNL
7 MIHĂILĂ ȘTEFAN PER
8 MILITARU VIOREL ALDE
9 MOLDOVEANU IONUȚ PNL
10 OLTEANU CRISTINEL ALDE
11 VOICU CLAUD ALDE

   

 PRIMAR
                                                    GHEORGHE STELICĂ


	
	DISPOZIŢIA nr. 92 din 19.03.2021

